章程》等法律、法规要求结合公司实际情况，综合考虑资本市场情况，为进一步增强投资者对公司的信心，提高公司长

期投资价值并提升每股收益水平，推动公司股票价值合理回归，公司于 2024 年 4 月 16 日召开 2024 年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于变更回购股份用途并注销的议案》，同意调整公司回购股份用途，由原计划“本次回购股份全部

用于转换公司发行的可转换为股票的公司债券，本次回购的股份如未能在股份回购完成后 3 年内实施上述约定用途，未

使用部分将依法予以注销，公司注册资本将相应减少。”、“全部用于员工持股计划。若公司未能在股份回购完成之后

36 个月内按前述用途使用完毕，未使用部分将履行相关程序予以注销。”变更为“本次实际回购的股份用于注销并减少

注册资本”。即对最近三次回购专用证券账户中的全部 45,174,031 股进行注销并相应减少公司的注册资本。具体内容详

见公司于 2024 年 3 月 12 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更回购股份用途并注销的公告》（公告编号：2024-022）。

本次回购股份注销日为 2024 年 4 月 24 日，注销完成后公司总股本由 1,241,069,418 股变更为 1,195,895,387 股。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 26 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2024-042）。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

本报告期末归属于公司普通股股东的每股净资产为 23.7103 元/股，按变动后发行在外普通股加权平均数计算基本每

股收益为 0.4632 元/股，稀释每股收益为 0.4632 元/股；如按变动前总股本扣除库存股后的 1,123,244,100 股计算，归

属于公司普通股股东的每股净资产为 25.2439 元/股，按变动前发行在外普通股加权平均数计算基本每股收益为 0.4785/

股，稀释每股收益为 0.4785 元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

李秀林 2,254,629 0 225,000 2,479,629

董事、监事、

高级管理人员

锁定股份

上市已满一年公司的董事、监事、

高级管理人员证券账户内通过二级

市场购买、可转债转股、行权、协

议受让等方式年内新增的本公司无

限售条件股份，按 75%自动锁定；

新增有限售条件的股份，计入次年

可转让股份的计算基数。

郭淑芹 1,130,092 0 150,000 1,280,092 同上 同上

吉林敖东药业集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

53

陈永丰 96,431 0 22,535 118,966 同上 同上

杨  凯 96,395 0 22,500 118,895 同上 同上

张淑媛 96,395 0 22,500 118,895 同上 同上

王振宇 53,544 0 22,575 76,119 同上 同上

赵大龙 37,541 0 16,875 54,416 同上 同上

张明晶 4,500 0 7,500 12,000 同上 同上

李安宁 17,025 0 22,500 39,525 同上 同上

林晓林 7,500 0 7,507 15,007 同上 同上

合计 3,794,052 0 519,492 4,313,544 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 75,915 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或

冻结情况

股份

状态
数量

敦化市金诚实业有

限责任公司

境内非国有

法人
27.35% 327,080,749 0 0 327,080,749 质押 150,450,000

广发证券股份有限

公司

境内非国有

法人
3.62% 43,305,243 -130,600 0 43,305,243

不适

用
0

吉林敖东药业集团

股份有限公司－第

1 期员工持股计划

其他 2.15% 25,752,666 0 0 25,752,666
不适

用
0

中国农业银行股份

有限公司－中证

500 交易型开放式

指数证券投资基金

其他 0.94% 11,225,846 +6,258,212 0 11,225,846
不适

用
0

香港中央结算有限